
Tiere in der Steppe 
 
Ein Elefant wiegt 
fünftausendvierhundert Kilogramm 
und ist mehr als drei Meter hoch. 
 
 
 
 
Der Löwe hat eine Schulterhöhe von 
einhundertzwanzig Zentimeter und kann bis zu 
zweihundertfünfzig kg schwer werden. 
 
 

 
 
 
Das Zebra 
wird eineinhalb Meter hoch.  
 
 
 
 
 

 
Die Giraffe kann bis zu 
fünfhundertdreißig Zentimeter hoch 
werden. Wenn sie ihre Zunge 
ausstreckt, kann sie noch einmal fünfzig 
Zentimeter weiter höher kommen.  
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Die Hyäne wird ein Meter und achtzig Zentimeter 
hoch. 
 
 

 
 
 
 
 
Die Schultern der kleinsten Antilopenart ist 
fünfundzwanzig Zentimeter hoch. Die 
größte Antilope, die Elenantilope wird 
einhundertachtzig Zentimeter hoch. 

 
 
Markiere die Größenzahlen und schreibe sie heraus! 
Antilope ___________________ 
Zebra ___________________ 
Hyäne ___________________ 
Löwe ___________________ 
Giraffe ___________________ 
Elefant ___________________ 
 
Nummeriere die Tiere nach der Größe. Das kleinste Tier bekommt 
eine Eins. 
 
1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
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Tiere in der Steppe 
 
Trage die Größen in den Zahlenstrahl ein! 
 
Berechne den Größenunterschied zwischen dem größten und dem 
kleinsten Tier! 
 
Berechne den Größenunterschied zwischen der kleinsten und der 
größten Antilope! 
 
Wer wiegt mehr – Löwe oder Elefant? Wie viel wiegt das Tier mehr? 
 
6 Meter 
 
 
 
5 Meter 
 
 
 
4 Meter 
 
 
 
3 Meter 
 
 
 
2 Meter 
 
 
 
1 Meter 
 
 
 
0 Meter 
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